

Sannhet som tema i Cape Town-erklæringen¹

*Noen ganger kommer mennesker til Kristus
for å få tilfredsstilt et personlig behov,
men de forblir hos Kristus når de finner
at han er sannheten. (CTC IIA1)*

I dette nummeret av *Theofilos* har vi gleden av å publisere et sentralt innlegg fra Cape Town-kongressen om sannhetens folk av den kjente sosiologen og forfatteren Os Guinness. "Bearing witness to the truth of Christ in a pluralistic, globalized world" var nemlig ett av seks hovedtemaer under denne tredje Lausannekongressen, noe som også preger *Cape Town-erklæringen*.²

En misjonal kirke i tre dimensjoner

I forordet ("The Preamble") til *Cape Town-erklæringen*, introduseres kongressen på følgende måte av den internasjonale Lausanneledelsen:

Den tredje Lausannekongressen om verdens-evangelisation (Kapstaden, 16-25 oktober 2010) samlade 4200 evangeliska ledare från 198 länder och nådde ut till hundratusentals andra, som deltog i möten runt om i världen och via internet. Målet var att ge den globala kyrkan en ny utmaning att vittna om Jesus och allt han lärde – bland alla folk, i alla delar av samhället och på idéernas område.³

Kristen misjon har tradisjonelt blitt omtalt som en tverrkulturell formidling av evangeliet om Jesus i ord og gjerning på tvers av nasjonale og kulturelle grenser. Det er betegnende for Cape Town-kongressen at det klassiske misjonsfokuset på *alle folk* suppleres med *alle deler av samfunnet og på ideenes område*. Den globale misjonale kirke utfordres til å vitne om Jesus og alt han lærte i alle disse tre dimensjoner. Dermed synliggjøres et tydelig og sterkt apologetisk anliggende. Dette apologetiske fokuset synes banebrytende i internasjonal evangelikal misjon.

Sannhet var i fokus under Cape Town-kongressen, noe som også aktualiseres i innlegget til Os Guinness. I samsvar med kongressens tematikk, vektlegger *Cape Town-erklæringen* sannhet i kapittel IIA om å bære vitnesbyrd om Kristi sannhet i en pluralistisk og globalisert verden.

Sannhet og Kristi person

Kapittel IIA begynner med en klargjøring av hva det betyr at Jesus ifølge klassisk kristen tro er sannheten:

Jesus Kristus er universets sannhet. Fordi Jesus *er* sannhet, er sannhet i Kristus (i) personlig så vel som uttrykt i påstander; (ii) universell så vel som kontekstuell; (iii) evig så vel som nåværende. (IIA1)

Dette punktet i erklæringen må videre sees i lys av kapittel I4 (“Vi elsker Guds Sønn”). Her vektlegges tre sider ved en kristens relasjon til Kristus: “A. Vi setter vår lit til Kristus... B. Vi adlyder Kristus... C. Vi forkynner Kristus.”

Her ivaretar erklæringen flere parallelle anliggender som grunnlag for en solid Kristus-bekjennelse og en sunn Kristus-tro.

Sannhet og pluralismens utfordring

Erklæringen fortsetter (IIA2) med utfordringen fra det globale livssynsmangfoldet. Her presenteres en kritikk av relativisme både som filosofi og som livsholdning.

På denne bakgrunn oppfordres til robust apologetikk, enten dette gjelder kristne opinionsdannere i offentligheten eller vanlige menighetsmedlemmers hverdagsoppgaver. Uansett oppgave, trengs en utrustning til offensiv apologetisk innsats på det globale livssynstorget.

Sannhet som anliggende på fem arenaer

Med utgangspunkt i bekjennelsen til Kristi sannhet og oppfordringen til apologetisk innsats, skisseres fem vesentlige arenaer der sannhet må fremmes.

1. Sannheten og arbeidsstedet (IIA3)

Erklæringen tar sterk avstand fra skillet mellom det sakrale og det sekulære. Alt ærlig arbeid må nemlig sees på som et kall fra Gud.⁴ Arbeidsstedet er også en av de viktigste møteplassene mellom kristne og andre. Arbeid med fag/tro- og yrke/tro-spørsmål må stå sentralt i en misjonal holdning. “Teltmakertjeneste” må forankres i et slikt kristent helhetssyn.

2. Sannheten og de globaliserte mediene (IIA4)

Erklæringen oppfordrer til en bevisst, tredelt misjonal innsats innenfor det aktuelle mediefeltet: mediebevisstgjøring og medienærvær, medienærvær i de allmenne nyhets- og underholdningsmediene, samt bruk av

medier i menighet og misjon.⁵

3. Sannheten, kunst og kultur (IIA5)

Erklæringen understreker at kunst og kultur er et vitnesbyrd om vår Skaper. Det fremholdes også at kunst og kultur er et naturlig møtested mellom kristne og andre.

4. Sannheten og nye teknologier (IIA6)

Erklæringen peker på at nye teknologier former vår tid og vår hverdag. Et kristent menneskesyn gir grunnlag for viktig engasjement innenfor dette feltet.

5. Sannheten og de offentlige rom (IIA7)

Erklæringen fremhever myndigheter, næringsliv og akademia som sentrale samfunnsfelt for kristent samfunnsengasjement.

Med andre ord vektlegger dette kapitlet i *Cape Town-erklæringen* sannhet som sentralt misjonalt anliggende både i alle deler av samfunnet og innenfor ideenes område.

Fotnoter

1. *Cape Town-erklæringen* (<http://www.lausanne.org/ctcommitment>) foreligger på de ulike offisielle kongress-språkene. Svensk oversettelse er publisert i *Cape Town Commitment. Kapstadsöverenskommelsen* (SEA / CredoAkademien, 2011), mens den norske versjonen utgis i Tormod Engelsviken et. al. (red): *Misjon til forandring. Bilder og refleksjoner fra Lausanne III* (Hermon, 2011).

2. Se også min presentasjon av *Cape Town-erklæringen* i *Theofilos* 4/2010 s. 1-2.

3. *Kapstadsöverenskommelsen* s. 12. Dette internasjonale forordet er ikke publisert i den norske utgaven.

4. Dette punktet i erklæringen illustrerer på en særlig måte følgende kallsdefinisjon: "Calling is the truth that God calls us to himself so decisively that everything we are, everything we do, and everything we have is invested with a special devotion, dynamism, and direction lived out as a response to his summons and service." (Os Guinness: *The Call: Finding and Fulfilling the Central Purpose of Your Life* (Word, 1998) s. 29)

5. Disse tre punktene ble utformet av meg som fagansvarlig for medier som tema på kongressen. Se Lars Dahle & Margunn Serigstad Dahle: "Media Messages Matters – en utfordring til mediebevisstgjøring, medienærver og mediemisjon" i Engelsviken et. al. (red) *Misjon til forandring* (Hermon, 2011)

Lars Dahle

lars.dahle@mediehøgskolen.no
Rektor ved Mediehøgskolen Gimlekollen